
Schlachttier- und Fleischuntersuchungsgebühren gemäß Satzung des Rhein-Hunsrück-
Kreises ab dem 01.01.2003

Gebühren je Tier

Art Gesamtgebühr
1 ausgewachsenes Rind Haus Gewerbe

1.1 bis 35 Schlachtungen je Tag 18,02 18,45
1.2 von 36 – 64 Schl. je Tag 14,33 14,76
1.3 von 65 – 119 Schl. je Tag 11,56 11,99
1.4 ab 120 Schl. je Tag 8,80 9,23

2 Jungrind bis 123 kg 18,02 18,19
3 Schwein über 25 kg

3.1 bis 35 Schlachtungen je Tag 11,55 11,67
3.2 von 36 – 64 Schl. je Tag 9,22 9,34
3.3 von 65 – 119 Schl. je Tag 7,47 7,59
3.4 ab 120 Schl. je Tag 5,72 5,84

4 Schwein unter 25 kg 11,55 11,58
5 Wildschwein über 25 kg 11,74 11,79
6 Wildschwein unter 25 kg 11,74 11,76
7 Schaf/Ziege, and.Paarhufer <12kg 7,10 7,11

7.1 von 36 – 64 Schl. je Tag 5,68 5,69
7.2 von 65 – 119 Schl. je Tag 4,62 4,63

8 Schaf/Ziege, and.Paarhufer 12-18kg 7,10 7,12
8.1 von 36 – 64 Schl. je Tag 5,69 5,70
8.2 von 65 – 119 Schl. je Tag 4,63 4,64

9 Schaf/Ziege, and.Paarhufer >18 kg 7,10 7,13
9.1 von 36 – 64 Schl. je Tag 5,68 5,71
9.2 von 65 – 119 Schl. je Tag 4,62 4,65
10 Wildwiederkäuer unter 12 kg 8,84 8,85
11 Wildwiederkäuer 12 – 18 kg 8,84 8,86
12 Wildwiederkäuer über 18 kg 8,89 8,92
13 Einhufer 27,11 27,45
14 Hausschlachtungszuschlag 

bei allen Tierarten
5,69

15 Trichinenentnahme und -
untersuchung Wildschwein 
1 – 3 Tiere

8,23

16 Trichinenentnahme und -
untersuchung Wildschwein
4 und mehr

5,07

17 BSE-Probeentnahme 13,04 13,04
18 BSE-Untersuchungskosten 32,68 32,68
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